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Vi samarbetar med

Välkommen 
Nóra. Från  
1 februari är 
Nóra Johans-
son Abaffy ny 
kantor i Älvs-
åkers försam-
ling.

Jesus, en gammal 
influencer

I det här numret av 
församlingsbladet 
får du möta några av 
våra ungdomar som 
är engagerade i för-
samlingen som unga 

ledare. De tycker att man kan se på 
Jesus som en slags influencer, och så 
är det verkligen. Ingen enskild person 
har påverkat, format och inspirerat så 
många människor som just Jesus. 

Trots att han inte blev mer än 
drygt 30 år, var verksam under 
endast tre år och inte skrev ner en 
enda rad har hans budskap inspirerat 
människor i nästan 2 000 år.

Undersökningar visar att det just 
nu är medvind för Jesus och kristen-
domen. Många människor kommer 
till tro och vågar även stå för sin tro. 
Töntstämpeln är på väg att försvinna. 

Våra unga ledare tycker också att 
möten IRL – in real life – är viktigt. 
Kristen tro främjas av att vi får mötas 
till gudstjänst, bön och samtal, och 
här är det viktigt att låta unga männi-
skor få vara med. 

Själv minns jag med glädje min 
egen konfirmationspräst, hur mycket 

han betydde för min väg till kristen 
tro och att jag så småningom blev 
präst. Han berättade på ett person-
ligt sätt om sin egen tro och sina 
egna tvivel, hur han så sakta själv 
kommit till visshet om att Gud finns 
och älskar oss. Detta gjorde starkt 
intryck på mig och jag ville upptäcka 
mer av detta på egen hand. Precis 
som ungdomarna i intervjun hängde 
jag i kyrkan och var med i Kyrkans 
Ungdom. Jag fick också tidigt för-
troendet att vara ledare och växte 
därigenom allt mer in i trons och 
kyrkans liv. 

Det var viktigt för mig, att bli 
tagen på allvar och tagen i anspråk. 
Men den som betytt allra mest för 
att forma mig är givetvis Jesus, den 
största influencern av dem alla, och 
även en av de äldsta.

Per Jönsson, kyrkoherde

>> Det var viktigt för 
mig, att bli tagen på 
allvar och tagen i 
anspråk. <<
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NPF-café
Är du anhörig till barn eller unga med 
en neuropsykiatrisk diagnos eller 
liknande svårighet? Träffa andra i 
samma situation, fika, prata och dela 
tankar om livet och vardagen.  
Tis 18 mars, tors 24 april, ons 21 maj 
Varlakyrkan

Mercy Street
Om längtan efter en plats att kalla 
hemma. Carl Johans Kammarkör från 
Göteborg, under ledning av David Molin 
framför Bachs trösterika motett 
”Komm, Jesu, komm” och musik av bl a 
 P. Gabriel, H. Dahlgren och T. Tvete Vik.
Lördag 8 mars kl 18 i Tölö kyrka

Vi möts över en kopp kaffe 
eller lunch. Ingen anmälan 
behövs. 

CAFÉGEMENSKAP I ÄLVSÅKER
Smörgåsfika, andakt, kaffe och  
samtal du inte vill missa, 30 kr. Sopp-
lunch med program varje månad. 
Torsdag kl 12-14  
Älvsåkers församlingshem 

Café och vardagsgemenskap
TISDAGSTRÄFFEN
God mat och gemenskap. Middags bön 
följt av enklare lunch, 40 kr. Sopp lunch 
med program varje månad.
Tisdag kl 12-14 i Varlakyrkan

FAIRTRADE-LUNCH
Ekologiskt, fairtrade och hemlagat i mysig 
miljö! Lunch 60 kr, serveras till kl 13.
Fredag kl 12-14 i Tölö församlingshem

Festmässa!
En gemensam mässa tillsammans 
med pastoratets församlingar i Tölö, 
Varla och Älvsåker. Sång och musik 
från församlingskörerna. Kyrklunch i 
församlingshemmet efteråt.  
Söndag 23 mars kl 11  
Tölö kyrka och församlingshem

#snygg #snyggare  
#utbränd
Hur viktigt är det att bli omtyckt och 
bekräftad? En tragikomisk monolog-
föreläsning om sociala medier och 
psykisk ohälsa med Petter Snive. Gratis. 
Onsdag 19 mars kl 17.30  
Tölö kyrka

Ungdomsgruppen, åk 8+
Filmmys, läxhjälp eller lite rundpingis? 
Kul häng och enklare mat eller mellan- 
mål efter skolan. Drop in! I samarbete 
med Kungsbacka-Hanhals försam-
ling. Läs mer på sid 4-6.
Mån kl 15-18 och ons kl 18-21  
Varlakyrkan

Fred med jorden!?
Hur kan vi finna hopp och handlings-
kraft för ett hållbart liv i fred med jorden 
och varandra? Fem kvällar, start 12 mars. 
Begränsat deltagarantal. Info och an-
mälan: Sven Svedulf 0722-764005.  
Onsdag udda veckor kl 18.15
Älvsåkers församlingshem
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Unga ledare trend-
spanar om Jesus
Det märks att de gillar det. Att bli ung ledare efter konfirmand- 
tiden var ett lätt val för alla fyra. De tror att ungdomar behöver 
kyrkans gemenskap och kanske också att trendspaningen 
stämmer: Jesus blir årets influencer 2025.

– För mig var det självklart att bli 
ledare, säger Lilly. Jag har under flera 
år varit ledare för barn i Kungsbacka-
Hanhals församling och tycker att 
det är roligt.

– Det känns bra att kunna hjälpa till 
och känna sig behövd, tycker Jasmina.

Tyra Wiberg, Jasmina Malmborg 
och Lilly Aderby konfirmerades förra 
året, i år är de unga ledare. Jakob 
Lagergren provade på redan förra 
året och blir kvar även i år.

– Efter konfirmationen fick alla 
frågan om att bli ledare. Vi var ett gäng 
 som hängde på, vi tyckte konfaåret 
var kul och ville uppleva det igen, 
säger Jakob.

– Det har faktiskt gjort att jag 
tänkt tanken på att börja jobba i 
kyrkan nån gång, säger Tyra. Det hade 
jag aldrig trott att jag skulle säga. 

Viktiga uppgifter
Som ung ledare tar man ansvar för 
praktiska uppgifter som att leda 
lekar, bre mackor, hålla andakt eller 
hjälpa till vid gudstjänster. Men ännu 
viktigare är uppdraget att inspirera 
och vara förebilder, att se och inklu-
dera alla ungdomar i gruppen. Alla 
får också en ledarutbildning. Vissa 
kursdelar hålls i Kungbacka, andra på 
Helsjöns folkhögskola. Där pratade de 
bland annat om hur man gör när man 
håller i en andakt.

– Jag tycker inte om att prata 

inför människor, men det kommer 
säkert gå bra, säger Jasmina.

– Jag kanske inte är så bra på det, 
men jag kan babbla på, skrattar Tyra. 

Förutom att vara ledare träffas 
gänget varje vecka på ungdomsgrup-
pen i Varlakyrkan.

– Jag känner mig hemma där. Vi 
chillar och gör lite grejer ihop, förra 
gången bakade vi, berättar Tyra. 

– Kyrkan är nåt helt annat än 
skolan, säger Jasmina. Till skolan 
måste jag gå, hit kommer jag för att 
jag vill. Alla i gruppen blir ens kompi-
sar, det är en gemenskap på riktigt. 
Här är det ingen som dömer en, 
så känns det inte i skolan. Och här 
behöver jag inte plugga och prestera. 
 
Trendigt att tro
I december släpptes analysföretaget 
Ungdomsbarometerns årliga trend-
rapport. Enligt den anser unga 15-24 
år att Jesus kommer att bli trendig 
2025, kanske årets influencer, och 
nästan dubbelt så många beskri-
ver sig som religiösa än för några år 
sedan. Tyra, Jamina, Lilly och Jakob 

tror att trendspaningen stämmer.
– Det har länge funnits en norm 

att man som ung kanske inte följer 
en religion, men det är mer trendigt 
nu, säger Jakob. På sociala medier 
skriver både kändisar och andra mer 
om tro, inte bara i USA utan även på 
svenska konton.

– Absolut. Det märks på TikTok, 
tycker Lilly. Många skriver kristna citat 
och hashtags. I folks bio (där den som 
äger kontot presenterar sig) är det inte 
ovanligt att se kors-emojis och nån 
beskrivning om att man tror på Gud.

– Många verkar söka något dju-
pare och mer meningsfullt i vår tid 
där stress och osäkerhet är vanligt. 
Sociala medier har också bidragit till 
att fler vågar prata öppet om sin tro, 
säger Tyra.

IRL bättre än digitalt
De är alla fyra överens om att många 
söker efter gemenskap, ställen där 
man kan hitta nya vänner. Och att det 
i kyrkan finns plats för olika sorters 
människor, att man får vara som man är.

– Många unga spenderar mycket 
tid ensamma, ofta med att skrolla på 
mobilen eller spela tv-spel. Då blir 
kyrkan en skön plats, särskilt i den 
ålder då många letar efter en identi-
tet och en plats att höra hemma.

– Man vill träffa folk IRL, det är en 
helt annan sak än att hänga på nätet. 
Efter corona-pandemin är vi färdiga 

>> Kyrkan är nåt helt 
annat än skolan. Dit 
måste jag gå, hit kommer 
jag för att jag vill. <<
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Jakob Lagergren, Tyra Wiberg, Lilly Aderby 
och Jasmina Malmborg bor i Kungsbacka
och är unga ledare för årets konfirmander i 
Kungsbackaområdet.
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med det digitala, säger Jakob.
– Jag märker också att fler ung-

domar tar sig till kyrkan och väljer att 
konfirmera sig, säger Lilly. Människor 
söker gemenskap nu med allt det 
hemska som händer i världen, ett 
sammanhang där de kan känna sig 
trygga. Jag tycker att kyrkan är en 
sådan plats.

– Att det erbjuds roliga konfir-
mationsgrupper tror jag leder till att 
fler unga vågar ta steget. Det blir 
något man pratar om i skolan och på 
träningen och därmed sprids det till 
fler och fler, säger Jasmina och Jakob 
håller med.

– Kanske blir det med tiden mer 
normalt att konfirmera sig när fler av 
ens kompisar gör det.

Faktiskt intressant
Gänget berättar om hur deras eget 
intresse för tron väckts under kon-
firmandåret och fortsatt utvecklas i 
ungdomsgruppen.

– När jag började gå till kyrkan 
tyckte jag inte det, men nu tycker 
jag faktiskt att det är rätt intressant, 
säger Tyra. På ungdomsgruppen 
brukar vi läsa en kort bibeltext och 
diskutera vad den innebär. Vi pratar 
bland annat om att man inte ska 
döma andra och lär oss förstå hur 
situationer kan kännas ur andras per-

spektiv. Att man kanske inte bara ska 
tänka på hur det känns för sig själv.

– Det existentiella är alltid intres-
sant eftersom det handlar om hur 
man själv vill tro. Det finns inget som 
säger att jag måste tro på just detta, 
det bestämmer jag själv, säger Jakob.

– Ja, det är intressant att få lära 
sig om något som inte bara handlar 
om fakta utan vad man själv tror. Alla 
religioner är intressanta, att förstå 
hur olika människor lever. Hur tro kan 
förändra så mycket hos en människa 
tycker jag är fint på nåt sätt, säger 
Jasmina. 

– Jag vill och väljer att tro på 
Gud för att det ger mig en känsla av 
trygghet, säger Lilly. Det är också 
intressant att människor i hela värl-
den tror på samma saker som jag 
gör, att miljarder människor tillhör 
ett sammanhang där de kan finna 
gemenskap och hjälpa varandra.

– En fråga jag försöker ha med mig 
i vardagen är WWJD – What Would 
Jesus Do. Att alltså ställa mig den 
frågan och sen handla utifrån vad 
Jesus skulle göra, säger Tyra.

Jesus på TikTok
Men den där trendspaningen om att 
Jesus kommer att bli en viktig influ-
encer 2025, stämmer den?

– Jag vet faktiskt inte, säger Tyra. 
Jag tror att ”vanliga” influencers 

kommer att ta större plats på nätet 
än Jesus. De flesta unga är på TikTok 
och där hänger ju inte Jesus, liksom. 
Eller vad vet jag? Jag skulle i alla 
fall inte tacka nej till att få se Jesus 
sminkrutin på TikTok.

– Jag tror det stämmer, med 
tanke på hur kristendomen sprids nu, 
säger Jakob. Det jag gillar med Jesus 
är att han inte dömer någon. Plus 
att det ju sägs att han gjorde en del 
häftiga grejer, får man la säga?

– Jesus kan tolkas som en influ-
encer redan nu, tycker Jasmina. 
Människor ägnar sitt liv åt att följa 
honom. Han påverkar vad männi-
skor tycker, tänker och gör. Jag har 
egentligen svårt att se hur en person 
som har varit känd i 2025 år just i år 
skulle bli en större influencer än vad 
han redan är. 

– Jag söker själv ofta någon slags 
förklaring kring allt som händer och 
någon som visar att allt kommer bli 
bra till slut, vilket Jesus gör, säger 
Lilly. Jag tänker att Jesus budskap 
om att sprida kärlek istället för hat 
är mer aktuellt än någonsin. Jag tror 
att Jesus kan bli en viktig influencer 
2025 eftersom han symboliserar 
kärlek, visdom, sårbarhet och trygg-
het, vilket verkligen kan behövas i 
tider som dessa.  
 
Text: Ingrid Eliasson
Bild: John Eliasson

>> Jag skulle i alla fall inte 
tacka nej till att få se Jesus 
sminkrutin på TikTok. << 
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Kammarmusik och te
Klassisk musik för sopran, violin och 
piano med Agnes Thörn, lyrisk sopran, 
Marcus Bäckerud från Mon Bijou-
kvartetten, violin och Lisa Fröberg, 
piano. Afternoon Tea från kl 14.30. 
Lördag 12 april kl 16  
Varlakyrkan

Jesu sju ord på korset
Stilla veckan inleds med Joseph 
Haydns verk ”Jesu sju ord på korset”. 
Tre stråkmusiker från Göteborgs 
Symfoniker tillsammans med Char-
lotte Edin, cello. Tuija Nilsson, präst.
Palmsöndagen 13 april kl 18
Älvsåkers kyrka

Tro, hopp och kärlek
Musikgudstjänst med musik av Luis 
Viernes, Will Todd och Ola Gjeilo m fl. 
Älvsåkers kyrkokör och församlingens 
vokalensemble under ledning av Nóra 
Johansson Abaffy. Petra Danis, orgel. 
Lördag 29 mars kl 18 
Tölö kyrka

Markuspassionen
Den enastående Markuspassion 
komponerad av Charles Wood, 
framförd av Tölö kyrkokör, Tölö 
Vocalis och solister under ledning 
av Carl Envik-Markman. Tuija  
Nilsson, präst.
Långfredag 18 april kl 15
Tölö kyrka

Påskgudstjänst på torget
Fira gudstjänst, sjung påskens psalmer 
och be för en värld som längtar efter 
fred och rättvisa. Ta gärna med stol. 
Kyrkkaffe med påskbakelse efteråt. 
Samarr. församlingar i Kungsbacka. 
Annandag påsk 21 april kl 11  
Kungsbacka torg, vid kyrkan

Följ med  
i påskens 
drama
Skärtorsdag 17 april
Skärtorsdagsmässa.  
Lars Persson, Lisa Fröberg. 
Varlakyrkan kl 18

Skärtorsdagsmässa. Tuija Nils-
son, Nóra Johansson Abaffy.
Älvsåkers kyrka kl 19

Långfredag 18 april
Långfredagsgudstjänst.  
Tuija Nilsson, Nóra Johansson 
Abaffy. Extra musikmedverkan. 
Älvsåkers kyrka kl 11

Påskafton 19 april
Påsknattsmässa. Sven Svedulf, 
Gunnel Fernqvist. 
Älvsåkers kyrka kl 23

Påskdagen 20 april
Högmässa. Jenny Magnusson,  
Carl Envik-Markman. Brass-
kvintetten Musica In Excelsis. 
Tölö kyrkokör.  
Tölö kyrka kl 11

Högmässa. Per Jönsson,  
Lisa Fröberg. Erik Mattisson, 
trumpet.  
Älvsåkers kyrka kl 11

Annandag påsk 21 april
Gemensam gudstjänst. Se an-
nons till vänster.    
Kungsbacka torg kl 11

Läs mer:
svenskakyrkan.se 
/tolo
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– Pilgrimsvandringen är en 
bild av livet: en gemensam 
angelägenhet. En pilgrims-
vandring går aldrig fortare 
än den som går långsam-
mast, säger Ingrid Persson. 

Ingrid Persson 
bor i närheten 
av Älvsåker, hon 
har arbetat som 
sjukhusdiakon 
och är en erfaren 
pilgrimsvandrare. 

I 55-årsåldern fann hon sig själv mitt 
i olika uppbrott och framtiden var 
oviss. Hon gick en pilgrimsvandring 
på Gotland, och mitt på en smal väg 
kantad av buskar fick hon en tydlig 
bild. Det gick bara att se en liten bit 
framåt, resten av vägen låg i skugga. 

– Det var som att Gud sade “Du 
behöver bara gå så långt som du ser. 
Vad som är bakom nästa krök ska jag 
visa dig när du är där.”

Pilgrimsvandringens sju nyckelord 
är frihet, enkelhet, tystnad, bekym-
merslöshet, långsamhet, andlig-

het och delande. Många vandringar 
handlar om något av de orden. De 
första kristna kallades ”de som är 
på vägen”. Ingrid beskriver det som 
en stark känsla att vandra och be 
samma böner som så många som 
gått före har gjort.

– Jag har med mig psaltarpsalmer 
och de kristnas uråldriga bönerop. När 
jag delar dem med mina medvand-

rare händer något inom mig, antingen 
bakåt, då saker hamnar i nytt ljus, eller 
framåt, då jag kan få ledning.

Skillnaden mellan att vara ute och 
gå i allmänhet och att pilgrimsvandra 
handlar varken om vandringens längd 
– allas kroppar orkar inte vandra i 
dagar i sträck eller sova på liggun-
derlag på nätterna – eller om något 
slags resultat.

– Jag förflyttar mina fötter medan 
det händer något inombords. För mig 

är pilgrimsvandringen ett delande av 
liv inför Guds ansikte.

Ingrids råd till den nyfikne är att 
börja i gemenskap, då varje organi-
serad pilgrimsvandring har en person 
som vägleder. Vägledaren instruerar 
när vandringen ska ske i tystnad eller 
i samtal, säger till när det är dags att 
stanna och ger bibelord att tänka på. 

– Att dela sina tankar är inget krav, 
men det brukar bli fint när man vågar, 
berättar Ingrid. 

Hon börjar själv varje dag med 
pilgrimsvandringens vanligaste bön, 
Heliga Birgittas ord: ”Herre, visa mig din 
väg och gör mig villig att vandra den.”

– Jag och min man ber denna bön 
varje morgon. För oss är pilgrims-
vandringen en bild av själva livet, en 
vandring med Gud i det som ännu är 
okänt för mig.

Text: Malin Aghed

>> Att pilgrimsvandra 
handlar varken om vand-
ringens längd eller om 
något slags resultat. <<

Vandring som förändrar
– Pilgrimsvandringen är viktig för att påminna oss själva om vilka vi är och vem Gud är, säger Ingrid Persson.

TESTA PILGRIMS VANDRING!  
Vill du prova pilgrimsvandring? 
Hör av dig till Per Jönsson, 
kyrkoherde: 0300-43 40 04

ODR Samhällsinformation


